גם במשפט האזרחי מצויה הפשרה, עד שנת תשנ"ב כמפורט להלן, היא לא היתה מעוגנת בתקנות והיתה מוצעת או לא מוצעת - הכל לפי ראות עיניו של שופט בכל ערכאה שהיא. יש לציין, כי מנחם אלון, שופט בית המשפט העליון וממלא מקום הנשיא בדימוס, דן בשיבחה של פשרה על פי המשפט העברי למקורותיו, בפסקי דינו בשני ערעורים אזרחיים (6). בשנת תשנ"ב הוספו לחוק בתי המשפט (נוסח משולב) התשמ"ד - 1984, שלושה סעיפים: סעיף 79 א' נושאו פשרה; סעיף 79 ב' נושאו בוררות; סעיף 79 ג' נושאו פישור. שלושת הסעיפים דנים בעניין פתרונות של סיכסוך, כאשר השווה ביניהם הוא הסדר פתרון של סיכסוך מחוץ לכותלי בית המשפט.

## המשך המאמר בעמוד הבא

טור זה נתרם ע"י אייל בוסיהו לברכה ולהצלחה, לו ולמשפחתו.

שיתוף פעולה זה מבליט את הרעיון הבסיסי: הכל חייבים בכבוד שמים, ולא ניתנה המלכות והכהונה כדי לרומם בני אדם אלו או אחרים, אלא כדי לפעול ולרומם את מלכות ה' בעולם.

(דוד נתיב - מרצה לתנ"ך במכללת הרצוג - גוש עציון. הובא מאתר "כיפה")

## המשך המאמר מעמ' 2 "ואלה המשפטים"

נציין, כי הסעיפים מבוססים על המשפט העברי ופסיקותיו. בעקבות סעיף 79 ג' הני"ל - הפישור, הותקנו בתשנ"ג - 1993, תקנות בית המשפט (פישור). בהגדרת הנושא ומהותו נאמר שם כי פישור הוא הליך שבו המפטר מסייע בתוקף תפקידו בידי בעלי הדין בסיכסוך אזרחי להגיע להסכם פישור. כל זאת, מתוך ניהול משא ומתן חופשי מבלי שיש בידו סמכות להכריע בו.

על דיני בוררות במשפט העברי כמקור לחוק בוררות חדש במדינת ישראל, ראה זרח ורהפטיג, מחקרים במשפט העברי, רמת-גן תשמ"ה, עמ' 44.
6. ע"א 77/807, סובול נגד גולדמן, פד"י (=פסקי דין ישראלים), כרך לג, חלק ראשון, תשל"ט/תשמ" - מעמ' 789, בעמ' 798 - 804, בעניין פשרה בירושה; ע"א 61/84 ביאזי נגד לוי, פד"י, כרך מב, חלק ראשון, תשמ"ח/תשמ"ט - 1988, מעמ' 446, בעמ' 479-479, בעניין פשרה בין הצדדים לבדוק את אמינותם במכונת אמת (=פוליגרף).

## פרפראות

### "ואלה המשפטים אשר תשים לפניהם"

(שמות, כא' א')

### הנחיות מדוקדקות של התורה כיצד צריך לערוך משפטים

- ואלה – ו-חייב א-דם ל-חקור ה-דין.
המשפטים – ה-דיין מ-צווה ש-יעשה פ-שרה
ט-רם י-עשה מ-שפט.